PORTARIA N. 0718/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008; em conformidade com o disposto pela Lei
Estadual n. 1.522/2004 e com o Ato PGJ n.055/2024;

CONSIDERANDO os documentos carreados no Sistema Eletrônico de Informações (SEI), Autos n.
19.30.1540.0000701/2024-06,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR  a concessão de adiantamento por Suprimentos de Fundos, de acordo com as
especificações a seguir:

1 – SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA APLICAÇÃO DOS RECURSOS:

 Responsável:  Alayla Milhomem Costa  CPF:  XXX.XXX.X11-04

 Endereço:  202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6  Bairro:  Plano Diretor Norte

 Cidade:  Palmas/TO  CEP.:  77.006-218

 Tel.:  (63) 3216-7535  E-mail:  drtgeral@mpto.mp.br

Cargo/Função:  Diretor-Geral  Mat.:  121030

1.1 – PLANO DE APLICAÇÃO:

 CLASSIFICAÇÃO
 ORÇAMENTÁRIA

NATUREZA

 DE DESPESA
ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

 03.122.1144.2210  3.3.3.90.30.96 Material de Consumo  5.000,00

 03.122.1144.2210  3.3.3.90.39.96 Serviços de Terceiro Pessoa
Jurídica  5.000,00

TOTAL DO ADIANTAMENTO  R$ 10.000,00

1. 2 – VALOR DO ADIANTAMENTO: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

1/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 4faf64ac - 318a1705 - 7f0b4cf5 - 4963e469

2 – PRAZO DE APLICAÇÃO: fica estipulado o prazo de aplicação de 90 (noventa) dias, conforme
estabelecido no art. 12 do Ato PGJ n. 055/2024.

3 – PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 30 (trinta) dias após a expiração do prazo de aplicação.

4 – DESIGNAR o servidor Jalson Pereira de Sousa, Encarregado de Área, matrícula n. 86108, para
constatar e atestar a veracidade e a legitimidade das despesas pagas com recursos do Adiantamento/Suprimento de
Fundos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 2 de julho de 2024.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Assinaturas do documento

Assinado por: LUCIANO CESAR CASAROTI como (lucianocasaroti)
Na data : 02/07/2024 às 12:42:54
SIGN: bffe43859c30009bb610a40ee4b8176fc995f0a3
URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/bffe43859c30009bb610a40ee4b8176fc995f0a3

Este documento foi assinado eletrônicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas. O mesmo possui amparo legal no
ambito do Ministério Público do Estado do Tocantins , segundo o Ato 071/2012 da PGJ .

2/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 4faf64ac - 318a1705 - 7f0b4cf5 - 4963e469

https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/bffe43859c30009bb610a40ee4b8176fc995f0a3